UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số: 23/TTr – UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Lương, ngày 20 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét nâng bậc lƣơng và thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên

vƣợt khung, chế độ phụ cấp thâm niên nghề đối với cán bộ, công chức

 Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Cẩm Thủy.

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của

Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng

vũ trang; Nghị định số 76/2009/NĐ-CP ngày 15/9/2009 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm

2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và

lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số Thông tư số 04/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ,

công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 hướng dẫn thực hiện

chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 sửa đổi, bổ sung chế

độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp

thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;

Căn cứ Quyết định số 888/2012/QĐ-UBND ngày 15/8/2012 của UBND

huyện Cẩm Thủy ban hành Quy định về nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán

bộ, công chức, viên chức và lao động hợp đồng; Quyết định số 1321/2013/QĐ-

UBND ngày 11/11/2013 của UBND huyện về việc sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định về nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động ban hành kèm theo Quyết định số 888/2012/QĐ-UBND

ngày 15/8/2012 của UBND huyện Cẩm Thủy;

Thực hiện hướng dẫn của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số

775/UBND-NV ngày 10/4/2023 về việc hướng dẫn thủ tục đề nghị xét nâng bậc

2

lương, nâng các khoản phụ cấp đối với cán bộ, công chức, viên chức đợt 1 năm

2023; căn cứ ý kiến kết luận tại Hội nghị xét nâng bậc lương và xét hưởng chế độ

phụ cấp thâm niên vượt khung, chế độ phụ cấp thâm niên nghề đối với cán bộ,

công chức (có Biên bản Hội nghị kèm theo). Chủ tịch UBND xã Cẩm Lương đề

nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định nâng bậc lương thường xuyên,

nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích trong thực hiện nhiệm vụ đối với

04 ông, bà là cán bộ, công chức thuộc đơn vị, cụ thể như sau:

1. Nâng bậc lương trước thời hạn: 01 người;

2. Nâng bậc lương thường xuyên: 03 người;

3. Thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung: 0 người;

4. Thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên nghề: 0 người;

(Có danh sách kèm theo)

Vậy Chủ tịch UBND xã Cẩm Lương kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-20T17:22:29+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-21T08:30:48+0700